[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 25 августа 2020 года
	№ 1052

Об утверждении положения о рабочей группе по проведению самооценки устойчивости муниципального образования «Онежский муниципальный район» в чрезвычайных ситуациях

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях подготовки и реализации на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» пилотного проекта по повышению устойчивости к чрезвычайным ситуациям «Мой город – без опасностей»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по проведению самооценки устойчивости муниципального образования «Онежский муниципальный район» в чрезвычайных ситуациях согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе администрации координатором работ по вопросу участия муниципального образования «Онежский муниципальный район в пилотном проекте по повышению устойчивости к чрезвычайным ситуациям «Мой город – без опасностей».

3. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации разместить данное постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                        И.И. Гришин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 26 августа 2020 года № 1052
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по проведению самооценки устойчивости муниципального образования «Онежский муниципальный район» в чрезвычайных ситуациях
1. Рабочая группа по проведению самооценки устойчивости муниципального образования «Онежский муниципальный район» в чрезвычайных ситуациях (далее – рабочая группа) является коллегиальным, совещательным органом.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами, нормативными правовыми актами Архангельской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Онежский муниципальный район», а также Положением о рабочей группе по проведению самооценки устойчивости муниципального образования «Онежский муниципальный район» в чрезвычайных ситуациях (далее - Положение).

3. Рабочая группа создается на период подготовки и реализации на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» пилотного проекта по повышению устойчивости к чрезвычайным ситуациям «Мой город – без опасностей» (далее – пилотный проект).

4. Основной задачей рабочей группы является подготовка и реализация пилотного проекта, в том числе заполнение оценочной карты и организации процесса самооценки устойчивости муниципального образования «Онежский муниципальный район» в чрезвычайных ситуациях.

5. Рабочая группа состоит из председателя рабочей группы, заместителя председателя рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы. Персональный состав рабочей группы утверждается распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

6. Председатель рабочей группы – осуществляет общее руководство рабочей группой, утверждает повестку заседания рабочей группы, организует деятельность рабочей группы, принимает участие в заседаниях рабочей группы, утверждает протоколы заседания рабочей группы.

7. Заместитель председателя рабочей группы – принимает участие в заседаниях рабочей группы, в период отсутствия председателя рабочей группы по его поручению выполняет его функции.
8. Секретарь рабочей группы – формирует повестку заседания рабочей группы, информирует членов рабочей группы о месте, времени проведения заседаний рабочей группы, обеспечивает их необходимыми материалами, принимает участие в заседаниях рабочей группы, оформляет протоколы заседаний рабочей группы и направляет их членам рабочей группы, исполняет иные поручения председателя рабочей группы.

9. Члены рабочей группы – принимают участие в заседаниях, представляют предложения в повестку заседания рабочей группы, представляют предложения по подготовке и реализации на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» пилотного проекта.

10. Общий количественный состав Рабочей группы не может превышать 7 человек.

11. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Дата, время и место проведения заседания определяются решением председателя рабочей группы.

12. Заседание рабочей группы правомочно в случае присутствия на заседании рабочей группы не менее двух третей ее состава.

13. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председателя рабочей группы.

13. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который готовится секретарем рабочей группы и подписывается председателем рабочей группы.

Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

02200826010520
02200826010520